
ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA

POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
ACADEMIA DE POLÍCIA 

Tendo em vista que está em andamento o Edital para Credenciamento de
Docentes para o curso de formação técnico profissional de investigador de polícia e
escrivão de polícia da Academia da Polícia Judiciária Civil do estado de Mato Grosso; 

Considerando o item 9 do referido edital publicado no dia 14 de outubro de
2022, em que dispõe sobre o cronograma de datas para a realização das inscrições,
homologação, recursos e divulgação dos respectivos resultados, em que está previsto
para o dia 28/11/2022 o Resultado do recurso; 

Considerando ainda o decreto nº 1.524, de 11/11/2022, que dispõe sobre o
horário de expediente dos órgãos e entidades do Poder Excecutivo de Mato Grosso
nos dias  de participação do Brasil  na  Copa do Mundo 2022,  que impossibilitou  a
análise de todos os recursos em tempo hábil;

Resolve: 

Alterar  o  item  9   (cronograma)  as  datas  do  Resultado  do  Recurso  e
Resultado Final conforme segue: 
Cronograma edital de chamamento de docentes

ATIVIDADE PERÍODO

Publicação e Divulgação do Edital de Credenciamento 14 a 18/10/2022

Inscrições 19 a 31/10/2022

Homologação das inscrições 01/11 a 16/11/2022 

Divulgação Preliminar dos Resultados 18/11/2022

Prazo para apresentação de Recursos  21 e 22/11/202

Resultado do recurso 02/12/2022 

Resultado Final do credenciamento 07/12/202 

_____________________________________________________________________________________________

POLÍCIA CIVIL DE MATO GROSSO - ACADEPOL
Av. Dr. Meirelles, s/n, Bairro São João Del Rey, Cuiabá MT
Cep: 78093-000 - Telefone: (65) 3901- 5657 (65)99956-1101


